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Wykorzystanie odpadow do produkcji
kosmetykow

Naukowcy z niemieckiego Instytutu Inżynierii Międzyfazowej i Biotechnologii im.
Fraunhofera w Stuttgarcie, we współpracy z międzynarodowymi partnerami, w projekcie
O4S (Organic for Surfactants) zamierzają wykorzystać odpady upraw ekologicznych do
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produkcji biosurfaktantów, wykorzystywanych przy produkcji kosmetyków naturalnych.

Surfaktanty obniżają napięcie powierzchniowe wody, umożliwiając mieszanie oleju z wodą. Rok
rocznie produkuje się ich około 18 mln ton, zazwyczaj drogą chemiczną, bądź z oleju surowców
odnawialnych. Ze względu na wysokie koszty produkcji tylko niewielka część surfaktantów
produkowana jest przemysłowo, z tego powodu naukowcy opracowują długotrwały, obniżający koszty
proces produkcji. Według badaczy wykorzystanie produktów odpadowych z rolnictwa ekologicznego,
nie tylko obniża koszty produkcji, ale zapewnia także zrównoważony rozwój surfaktantów.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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